
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

         

Comune di Ramacca
Città Metropolitana di Catania

Ordinanza N. 44
Data di registrazione 15/12/2023

IL SINDACO

OGGETTO: SVOLGIMENTO DEL MERCATO DI NATALE NEI GIORNI 17 – 24 – 31 – 
DICEMBRE 2023 E 7 GENNAIO 2024.

VISTA la richiesta presentata in 15/12/2023 prot. 34722 dal sig. Cimino Salvatore nato a Piazza Armerina il 
08/04/1971 ed ivi residente in C.da Cicciona s.n. n. C. F. CMNSVT71D08G580A, nella qualità di 
rappresentante del Sindacato commercianti ambulanti aderenti alla ANVA CONFESERCENTI, tendente ad 
ottenere, lo svolgimento del MERCATO DI NATALE nella domenica che precede il Natale e nelle 
successive domeniche di Natale, ovvero nei giorni 17 – 24 – 31 dicembre 2023 e 7 gennaio 2024, al fine di 
offrire alla cittadinanza adeguati servizi commerciali in occasione della festività anzidetta. 

ORDINA

1. Nelle domeniche 17 – 24 – 31 dicembre 2023 e 7 gennaio 2024 dalle ore 8:00 alle ore 20:00, è 
autorizzato lo svolgimento del mercato ambulanti;

2. Di nominare il sig. Cimino Salvatore in premessa meglio generalizzato  quale persona per autogestire 
l’assegnazione degli spazi ai commercianti ambulanti aventi diritto;

3. Individuare l’area di Piazza Elena ove svolgere il MERCATO DI NATALE.
4. Assegnare l’area a titolo gratuito con esonero dal pagamento del CUP;

6 – PRESCIZIONI E DIVIETI

Ogni commerciante ambulante è tenuto al rispetto dei seguenti obblighi, prescrizioni e divieti:

a) Con l’uso del posteggio viene assunta la responsabilità verso terzi derivanti da doveri, 
ragioni e diritti connessi all’esercizio dell’attività;

b) Tenere pulito il suolo al di sotto e attorno i corrispettivi banchi, raccogliendo i rifiuti di 
qualsiasi tipo provenienti dall’esercizio;

c) Le tende di protezione dei banchi e quanto altro avente tale finalità, possono sporgere 
dallo spazio assegnato al venditore a condizione che non arrechino danno agli operatori 
confinanti e che siano collocate ad un’altezza non inferiore a mt. 2 misurati dal suolo al 
bordo inferiore della frangia; deve, in ogni caso, essere garantito il transito dei veicoli 
autorizzati e di quelli di soccorso;

d) Per la produzione di energia elettrica è consentito l’utilizzo di un gruppo elettrogeno 
autonomo regolarmente certificato;

e) è fatto divieto di vendere la somministrazione di alimenti e bevande;

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. Protocollo N. 0034912/2023 composto da n. pag. 1 di 2

Ramacca, 18/12/2023

f.to 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

f) è’ fatto divieto di vendere o esporre armi, esplosivi ed oggetti particolarmente preziosi;
g) è’ vietato l’utilizzo di mezzi sonori;
h) obbligo di dotarsi di una lampada di emergenza portatile di tipo ricaricabile, e comunque,          
favorire gli utenti ponendo in essere ogni accorgimento ai fini della incolumità pubblica e 
privata anche in orario serale e notturno o in condizioni di scarsa visibilità;
i) osservanza di tutte le vigenti norme imposte in materia di sicurezza, igienico-sanitaria e 

quant’altro in atto corrente in materia.

Il Comune di Ramacca è esonerato da ogni responsabilità in caso di danni di qualsiasi tipo e genere che 
possano derivare dalle strutture espositive, dagli elementi accessori, da impianti, attrezzature, 
strumentazione e quant’altro impiegato da ciascun utilizzatore nell’ambito dell’esercizio dell’attività 
svolta.

La presente Ordinanza viene pubblicata per 30 giorni consecutivi all’Albo Pretorio on line e sul sito 
istituzionale del Comune di Ramacca www.comunediramacca.it nella sezione “Bandi e Avvisi”

Ramacca Lì 15/12/2023

  
IL RESPONSABOLE DELLO SUAP
       (P. A. Giovanni Nicodemo)

IL SINDACO
      (Rag. Nunzio Vitale)

Il Sindaco
 nunzio vitale / ArubaPEC S.p.A. Nunzio Vitale 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. Protocollo N. 0034912/2023 composto da n. pag. 2 di 2

Ramacca, 18/12/2023

f.to 

http://www.comune

